
Pořadatelé:

Generální partneři:

Hlavní partneři:

Partneři:

Mediální partneři:

Dodavatelé:

Podzimní 
městské
slavnosti

6.–7. října 2023

| Pernštýnské náměstí | třída Míru | 
| ulice U Stadionu | Příhrádek | 
| Zámek |

Podrobný program na  
www.pardubice.eu a na FB akce

 –  tanec s Akeltas (Lucie Čudová s koněm)
 –  malý a velký kůň (show miniaturního hřebce  

a fríské klisny)
 –  vystoupení Alchymista Bavor Rodovský
 –  vystoupení fríských koní – barokní show

DOPROVODNÝ PROGRAM
ULICE U STADIONU
10:00–22:00 ZÁBAVNÉ ATRAKCE – atrakce pro celou rodinu

DOSTIHOVÉ ZÁVODIŠTĚ
12:00 Westminster Cena zimní královny – prestižní dostih  
 pro klisny

PŘÍHRÁDEK 
10:00–18:00  Vinařský minifestival – čeští a moravští vinaři

10:00–13:00  Výstava Památky zahradního umění v Pardubickém 
kraji, zastávka pro děti ve stylu Hobby horsing  
+ omalovánky s koňskou tematikou pro nejmenší

ZÁMEK PARDUBICE
10:00–18:00   Vinařský minifestival – čeští a moravští 

vinaři, řízené ochutnávky, vinné soutěže, ukázka 
a škola sabrage, naučná stezka vín; akce se koná 
ve spolupráci a za účasti Oldřicha a Tomáše 
Bujnochových 

13:00–18:00   Velká zámecká – dostihová dráha s úkoly pro děti  
na zámeckých valech a tvůrčí dílna s kokardami

PROJÍŽĎKY HISTORICKÝM TROLEJBUSEM
Trolejbusy budou jezdit na trase Dubina – střed města – Polabiny 
Jízdní řády a podrobnosti na stránkách www.motoracek.cz 

KD HRONOVICKÁ
10:00–17:00  Den medu – ukázka lidových řemesel, ochutnávka 

medu a další program

FACTORY BAR PARDUBICE 
21:00–00:00  kapela Acoustique session, DJ Štoff

ZÁKLADNÍ A PRAKTICKÁ ŠKOLA SVÍTÁNÍ 6.–7. 10.  
Výstava klobouků – dejme šanci rukám

ŽELEZNIČNÍ MUZEM ROSICE 
sobota 7. 10. 10:00–16:00 – jízdy historických trolejbusů spolku  
+ otevřené muzeum Rosice 

neděle 8. 10. 10:00–16:00 – jízdy historických motoráčků  
na trase Pardubice hl. n. – Rosice – Pardubice závodiště  
v rámci akce „Na koníčky motoráčkem“

133. VELKÁ
PARDUBICKÁ
se Slavia pojišťovnou

HLAVNÍ PARTNER
DOSTIHOVÉ SEZÓNY 2023

www.zavodistepardubice.cz

ON-LINE 
VSTUPENKY

8. října 2023

DL tahouni VP.indd   1DL tahouni VP.indd   1 24.08.2023   11:0024.08.2023   11:00



Vážené dámy,  
vážení pánové, 

dovolte mi pozdravit vás při příležitosti 
konání podzimní části městských slavností. 
Věřím, že si je vychutnáte plnými doušky 
a že si každý z vás vybere z bohatého 
programu, který je připraven tak, aby se 
pobavili malí i velcí, mladí i ti dříve narození. 

Pomyslným vrcholem slavností pak bude laserová světelná show, 
která nahradí ohňostroj, který naše okolí nebude zbytečně zatěžoval 
hlukem a znečištěním vzduchu. 

Děkuji všem partnerům a spolupracovníkům, kteří se na pořádání 
městských slavností podílejí. Díky slavnostem můžeme zažít 
přívětivost našeho krásného města ve slavnostním hávu. 

Přeji nám všem, abychom si podzimní městské slavnosti roku 2023 
vychutnali plnými doušky.

Upřímně
Jan Nadrchal

primátor statutárního města Pardubice

Milí spoluobčané  
a návštěvníci Pardubic,
s příchodem podzimu je kulturní 
a sportovní kalendář našeho města nabitý 
skvělými akcemi, které již řadu let přispívají 
k bohatému společenskému životu Pardubic.  
Vedle legendárních sportovních svátků, 
75. Zlaté přilby a 133. Velké pardubické 
se Slavia pojišťovnou, jsou to podzimní 

městské slavnosti Pardubice. Multižánrový festival v ulicích centra 
města se opět tematicky ponese ve znamení koně a nabídne 
spoustu kulturních zážitků a atraktivní podívané. 

Na pódiu na Pernštýnském náměstí se vystřídá celá řada vystoupení 
a koncertů pro malé i velké diváky, na travnaté ploše v ulici U Stadionu 
se můžete těšit na atraktivní HORSE SHOW, třída Míru se v sobotu 
zaplní desítkami historických vozidel a nebude chybět ani staročeská 
tržnice a tradiční lampionový průvod. A těším se i na letošní novinku, 
kterou je laserová světelná show na budově Domu hudby na Sukově 
třídě. Věřím, že si v bohatém programu festivalu každý najde to své 
a že si i letošní ročník společně skvěle užijeme! 

 Jiřina Klčová
 náměstkyně primátora zodpovědná za kulturu

PROGRAM
Moderátor – Jakub Hřib

 PÁTEK 6. 10. 2023
 TŘÍDA MÍRU

12:00–18:00  Dětské pouťové atrakce, prodejní stánky

 PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ

10:00–22:00  Pernštýnské tržiště – řemeslné a prodejní stánky

14:00–22:00   Pardubická hospoda – party stan se staročeskými 
specialitami

15:30–16:00  Spanilá jízda kočárů, příjezd kočárů na Pernštýnské nám.

16:00–16:15 Slavnostní zahájení slavností 

16:15–16:45 Vystoupení T.J. Sokol Pardubice

16:45–17:00 Vystoupení PM Stars Pardubice

17:00–17:50 Saxana dětem – Petra Černocká

18:20–19:20 Patrola Šlapeto 

19:50–20:00 Písečná show s projekcí – téma: Pardubice a koně

20:00–21:00 Ivana Korolová s kapelou

DOPROVODNÝ PROGRAM 
ULICE U STADIONU
10:00–22:00 ZÁBAVNÉ ATRAKCE – atrakce pro celou rodinu

PROSEKÁRNA PARDUBICE 
19:00–24:00 Hudební vystoupení s proseccem

FACTORY BAR PARDUBICE 
21:00–00:00  Kapela Factory band – speciální hudební večer 

HISTORICKÁ KLUBOVNA EVROPSKÉHO SPOLKOVÉHO DOMU 
9:00, 10:45, 12:00 Představení kriminální komedie „Don Šajn“ 

 SOBOTA 7. 10. 2023
 TŘÍDA MÍRU

10:00–18:00 Dětské pouťové atrakce a prodejní stánky 

10:00–13:00  Oldtimer Corso Pardubice – výstava historických 
vozidel VK Pardubice

12:00–13:00  Hudební vystoupení – Martias – pardubický zpěvák 
a kytarista (před Machoňovou pasáží)

13:00   Spanilá jízda městem – Oldtimer Corso Pardubice

 PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ

9:00–22:00   Pardubická hospoda – party stan se staročeskými 
specialitami

9:00–22:00  Pernštýnské tržiště –  řemeslné a prodejní stánky

9:00  Den medu – průvod včelařů městem 

9:20   Přivítání průvodu včelařů zástupcem města 
Pardubice

BĚH UNIVERZITY PARDUBICE: 
9:40  Vystoupení – Pohybové studio Hroch a cvičenky USK

9:50  Vystoupení – Univerzitní sportovní klub Pardubice

12:30–13:00  Oldtimer Corso Pardubice – příjezd a výstava 
historických vozidel 

14:30–15:30 Pigy a Lily show s Mišugem – dětský program

15:30 Vystoupení PM Stars Pardubice

16:00  Koňský program – HORSE SHOW  
(travnatý prostor – ulice U Stadionu) 

17:15–17:30 HPM Dance Studio Pardubice 

17:30–18:30 Kapela Electrophonix

19:00  Lampionový průvod – oblíbený průvod městem na 
trase Pernštýnské nám., Příhrádek, kolem Zámku, 
Sukova třída (před Dům hudby)

19:30, 20:00  LASEROVÁ SVĚTELNÁ SHOW/LASERMAPPING 
SHOW – novinka – unikátní laserová projekce na 
budovu Domu hudby na Sukově tř. proběhne ve dvou 
opakováních v 19:30 a ve 20:00. Prostor pro diváky 
bude vyhrazen na Sukově třídě

20:20 MONIKA ABSOLONOVÁ

21:00 Kapela ELÁN KontraBand

 ULICE U STADIONU

13:00–16:00 HORSE SHOW – doprovodný program pro děti:
 –  lukostřelba na terče za dozoru osob starší 18 let
 –  výuka šermu s ukázkou a šermířská klání pro děti
 –  vystoupení – Alchymista Bavor Rodovský a Lucie 

Čudová s koněm (alchymie nejen pro děti)
 –  šaškování s Kevinem
 –  představení kejklíře Čabíka
 –  vození na koních a focení na koních

16:00–17:00 HORSE SHOW – hlavní program:
 –  vystoupení fríských koní – červenočerná fantazie
 –  kejklování s Čabíkem pro děti od 1 do 100 let

75. ZLATÁ PŘILBA
24.9. 12:00MĚSTA PARDUBIC 2023

GOLDEN HELMET

22.9. 19:30 TAURON SPEEDWAY EURO CHAMPIONSHIP - FINAL
TAURON MISTROVSTVÍ EVROPY JEDNOTLIVCŮ - FINÁLE

WWW.ZLATAPRILBA.CZVÍCE INFORMACÍ NA:

23.9. 13:00 MISTROVSTVÍ SVĚTA VE FLAT TRACKU - FINÁLE
FIM WORLD CHAMPIONSHIP FLAT TRACK - FINAL

49. ZLATÁ STUHA JUNIORŮ
49 GOLDEN RIBBON

POŘÁDÁ: AMK ZP PARDUBICE V AČR

PLOCHODRÁŽNÍ STADION PARDUBICE SVÍTKOV

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA SPEEDWAY VÍKEND

WWW.SPORTPHOTO.CZ
PETR MAKUŠEV


